H E I N R I C H  K I P P  W E R K
Spanntechnik     Normelemente     Bedienteile
2
33
Reg. Nr. 002081 QM

Inhaltsverzeichnis
ÜBERSICHT

Die Funktion des Hygienic USIT® Verschraubungssystems wurde in
Verbindung mit Edelstahlmaterialien und gängigen Reinigungsmitteln
erprobt.
Die Eignung für den jeweiligen Einsatzfall muss durch den Anwender
geprüft werden.
Zubehör:
Sechskantschrauben mit Bund K1492.
Stecknüsse mit Kunststoffeinsätzen K1361.
Ring- / Maulschlüssel mit Schonaufsätzen K1362.
Hutmuttern Edelstahl mit Bund
und Dicht- und Unterlegscheiben für Hygienic USIT® Set
KIPP Hutmuttern Edelstahl mit Bund und Dicht- und Unterlegscheiben für Hygienic USIT® Set
	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 D3	 H	 R	 S	 SW	 T	 Zulassung /
	 70 EPDM 291	 70 EPDM 253815	 Fluoroprene XP 45	  									         Zertifizierung
	 schwarz	 weiß	 blau
	 K1594.041	 K1594.042	 K1594.044	 M4	 10,8	 9,7	 4,1	 9	 0,45	 1	 7	 4,8	 EHEDG
	 K1594.051	 K1594.052	 K1594.054	 M5	 11,8	 10,7	 5,1	 11	 0,5	 1	 8	 6	 EHEDG
	 K1594.061	 K1594.062	 K1594.064	 M6	 14	 13,1	 6,1	 13	 0,55	 1	 10	 7,2	 EHEDG
	 K1594.081	 K1594.082	 K1594.084	 M8	 18	 16,9	 8,1	 16	 0,6	 1	 13	 9,6	 EHEDG
	 K1594.101	 K1594.102	 K1594.104	 M10	 22	 21,2	 10,1	 20	 0,75	 1,5	 16	 12	 EHEDG
	 K1594.121	 K1594.122	 K1594.124	 M12	 26,6	 25,5	 12,1	 23	 0,9	 1,5	 18	 14,4	 EHEDG
	 K1594.161	 K1594.162	 K1594.164	 M16	 35	 33,9	 16,1	 30	 1,2	 1,5	 24	 19,2	 EHEDG
12
SW
SW
L

Reinigungsmitteln erprobt.
Die Eignung für den jeweiligen Einsatzfall muss durch den
Anwender geprüft werden.
Zubehör:
Hutmutter mit Bund K1493.
Stecknüsse mit Kunststoffeinsätzen K1361.
Ring- / Maulschlüssel mit Schonaufsätzen K1362.
Sechskantschrauben Edelstahl mit Bund
und Dicht- und Unterlegscheiben für Hygienic USIT® Set
15
K1595
KIPP Sechskantschrauben Edelstahl mit Bund und Dicht- und Unterlegscheiben für Hygienic USIT® Set
	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Form	 D	 L	 D1	 B	 K	 R	 SW	 D2	 D3	 S	 Zulassung /
	 70 EPDM 291	 70 EPDM 253815	 Fluoroprene XP 45				     								        Zertifizierung
	 schwarz	 weiß	 blau
	 K1595.041X	 K1595.042X	 K1595.044X	 A	 M4	 8/10/12/16/20	 10,8	 -	 6,9	 0,45	 7	 9,7	 4,1	 1	 EHEDG
	 K1595.041X	 K1595.042X	 K1595.044X	 B	 M4	 25/30/35/40	 10,8	 14	 6,9	 0,45	 7	 9,7	 4,1	 1	 EHEDG
	 K1595.051X	 K1595.052X	 K1595.054X	 A	 M5	 10/12/16/20	 11,8	 -	 8,5	 0,5	 8	 10,7	 5,1	 1	 EHEDG
	 K1595.051X	 K1595.052X	 K1595.054X	 B	 M5	 25/30/35/40/45/50	 11,8	 16	 8,5	 0,5	 8	 10,7	 5,1	 1	 EHEDG
	 K1595.061X	 K1595.062X	 K1595.064X	 A	 M6	 12/16/20/25	 14	 -	 9,2	 0,55	 10	 13,1	 6,1	 1	 EHEDG
	 K1595.061X	 K1595.062X	 K1595.064X	 B	 M6	 30/35/40/45/50/60	 14	 18	 9,2	 0,55	 10	 13,1	 6,1	 1	 EHEDG
	 K1595.081X	 K1595.082X	 K1595.084X	 A	 M8	 16/20/25/30/35	 18	 -	 11,7	 0,6	 13	 16,9	 8,1	 1	 EHEDG
	 K1595.081X	 K1595.082X	 K1595.084X	 B	 M8	 40/45/50/60/70/80	 18	 22	 11,7	 0,6	 13	 16,9	 8,1	 1	 EHEDG
	 K1595.101X	 K1595.102X	 K1595.104X	 A	 M10	 20/25/30/35/40	 22	 -	 14	 0,75	 16	 21,2	 10,1	 1,5	 EHEDG
	 K1595.101X	 K1595.102X	 K1595.104X	 B	 M10	 45/50/60/70/80	 22	 26	 14	 0,75	 16	 21,2	 10,1	 1,5	 EHEDG
	 K1595.121X	 K1595.122X	 K1595.124X	 A	 M12	 25/30/35/40/45	 26,6	 -	 17	 0,9	 18	 25,5	 12,1	 1,5	 EHEDG
	 K1595.121X	 K1595.122X	 K1595.124X	 B	 M12	 50/60/70/80	 26,6	 30	 17	 0,9	 18	 25,5	 12,1	 1,5	 EHEDG
	 K1595.161X	 K1595.162X	 K1595.164X	 A	 M16	 30/35/40/45/50/60	 35	 -	 21,8	 1,2	 24	 33,9	 16,1	 1,5	 EHEDG
	 K1595.161X	 K1595.162X	 K1595.164X	 B	 M16	 70/80	 35	 38	 21,8	 1,2	 24	 33,9	 16,1	 1,5	 EHEDG
Sechskantschrauben Edelstahl mit Bund
und Dicht- und Unterlegscheiben für Hygienic USIT® Set
16

H3H4
(H
eb
el
ein
ge
ra
ste
t)
Einrasten
durch Drücken
(Sicherheitsfunktion)
K1316
KIPP Klemmhebel mit Innengewinde und Bund für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe
	 Bestellnummer	 X	 T	 D	 D1	 D2	 H	 H1	 H2	 H3	 H4	 A	 A1	 B	 Zähnezahl
	 K1316.106	 M6	 10	 14,2	 21	 21,7	 36,7	 8,8	 27	 50,6	 47,6	 47,4	 58,2	 11,8	 16
	 K1316.206	 M6	 10	 14,2	 21	 22,1	 45,7	 10,7	 36,8	 64,1	 61,1	 66,5	 77,5	 13	 16
	 K1316.208	 M8	 14	 18	 21	 22,1	 45,7	 10,7	 36,8	 64,1	 61,1	 66,5	 77,5	 13	 16
	 K1316.308	 M8	 12	 18	 23,6	 24,9	 54,7	 12,1	 44	 77	 73,5	 81,5	 94	 14,2	 20
	 K1316.310	 M10	 15	 22,3	 23,6	 24,9	 54,7	 12,1	 44	 77	 73,5	 81,5	 94	 14,2	 20

an. Durch die hochglanzpolierte Fläche ist eine leichte
Reinigung gewährleistet.
Der Hebel ist im Ruhezustand frei drehbar. Ein
unbeabsichtigtes Öffnen des Hebels ist ausgeschlossen.
Beim Anbau an vibrierende Bauteile ist die Verzahnung
vor erhöhtem Verschleiß geschützt.
Auf Anfrage:
Andere Gewindelängen, Zollgewinde.
Zubehör:
Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe K1491.
Klemmhebel mit Außengewinde und Bund
für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe Freudenberg Process Seals
KIPP Klemmhebel mit Außengewinde und Bund für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe
	 Bestellnummer	 X	 D	 D1	 D2	 H	 H1	 H2	 H3	 H4	 A	 A1	 B	 Zähnezahl	 L
	 K1317.106X	 M6	 14,2	 21	 21,7	 36,7	 8,8	 27	 50,6	 47,6	 47,4	 58,2	 11,8	 16	 20/30/40/50
	 K1317.206X	 M6	 14,2	 21	 22,1	 45,7	 10,7	 36,8	 64,1	 61,1	 66,5	 77,5	 13	 16	 20/30/40/50
	 K1317.208X	 M8	 18	 21	 22,1	 45,7	 10,7	 36,8	 64,1	 61,1	 66,5	 77,5	 13	 16	 20/30/40/50/60
	 K1317.308X	 M8	 18	 23,6	 24,9	 54,7	 12,1	 44	 77	 73,5	 81,5	 94	 14,2	 20	 16/20/25/30/35/40/50/60
	 K1317.310X	 M10	 22,3	 23,6	 24,9	 54,7	 12,1	 44	 77	 73,5	 81,5	 94	 14,2	 20	 20/25/30/35/40/50/60
	 K1317.312X	 M12	 26,6	 23,6	 24,9	 54,7	 12,1	 44	 77	 73,5	 81,5	 94	 14,2	 20	 25/30/35/40/50/60
18
D
r=3
r=3
r=3
R
D2
A
B
r=11
TH1
H
K1312
KIPP Flügelmuttern für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe Freudenberg Process Seals
	 Bestellnummer	 A	 B	 D	 D2	 H	 H1	 R	 T
	 K1312.2004	 20	 4	 M4	 10,8	 19	 5,3	 0,45	 6
	 K1312.2105	 21	 5	 M5	 11,8	 21	 6	 0,5	 6
	 K1312.2506	 25	 6	 M6	 14,2	 25	 7	 0,55	 7
	 K1312.3308	 33	 8	 M8	 18	 33	 8,4	 0,7	 9
	 K1312.4010	 40	 10	 M10	 22,3	 40	 10	 0,8	 11
Werkstoff:
Stahlteile Edelstahl 1.4404.
Ausführung:

Zum Abdichten der Schraubstelle kommen die Dicht –
und Unterlegscheiben Hygienic USIT® von Freudenberg
Process zum Einsatz. Der Schaft der Flügelschraube
ist speziell auf diese Dichtung abgestimmt. Es entsteht
eine nahezu totraumfreie Abdichtung der Schraubstelle,
welche die hygienischen Anforderungen erfüllt.
Auf Anfrage:
Andere Gewindelängen, Zollgewinde.
Zubehör:
Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe K1491 für
die Anschraubflächen.
Flügelschrauben
für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe Freudenberg Process Seals
KIPP Flügelschrauben für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe Freudenberg Process Seals
	 Bestellnummer	 A	 B	 D	 D2	 H	 H1	 L	 L1	 R
	 K1313.2004X8	 20	 4	 M4	 10,8	 19	 5,3	 8	 7	 0,45
	 K1313.2105X10	 21	 5	 M5	 11,8	 21	 6	 10	 9	 0,5
	 K1313.2506X12	 25	 6	 M6	 14,2	 25	 7	 12	 11	 0,55
	 K1313.3308X16	 33	 8	 M8	 18	 33	 8,4	 16	 15	 0,7
	 K1313.4010X20	 40	 10	 M10	 22,3	 40	 10	 20	 19	 0,8
20
R1
50
°

Zum Abdichten der Schraubstelle kommen die Dicht-
und Unterlegscheiben Hygienic USIT® von Freudenberg
Process zum Einsatz. Der Schaft des Pilzknopfes ist
speziell auf diese Dichtung abgestimmt. Es entsteht
eine nahezu totraumfreie Abdichtung der Schraubstelle,
welche die hygienischen Anforderungen erfüllt.
Auf Anfrage:
Zollgewinde, Gewindetiefe, Formvarianten.
Zubehör:
Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe K1491 für
die Anschraubflächen.
Pilzknöpfe mit Innengewinde mit hohem Bund
für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe Freudenberg Process Seals
KIPP Pilzknöpfe mit Innengewinde, mit hohem Bund, für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe
	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 H	 H1	 T	 R	 R1
	 K1308.2004	 M4	 20	 10,8	 19	 8	 10	 3	 0,45
	 K1308.2105	 M5	 21	 11,8	 21	 10	 12	 3	 0,5
	 K1308.2506	 M6	 25	 14,2	 25	 12	 12	 3	 0,55
	 K1308.3308	 M8	 33	 18	 33	 15	 16	 4	 0,7
	 K1308.4010	 M10	 40	 22,3	 40	 19	 20	 4	 0,8
21
R1
50
°
D1
D
H1
L1
H
D2
L
R
R
R
K1309
KIPP Pilzknöpfe mit Außengewinde, mit hohem Bund, für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe
	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 H	 H1	 L	 L1	 R	 R1
	 K1309.2004X8	 M4	 20	 10,8	 19	 8	 8	 7	 3	 0,45
	 K1309.2105X10	 M5	 21	 11,8	 21	 10	 10	 9	 3	 0,5
	 K1309.2506X12	 M6	 25	 14,2	 25	 12	 12	 11	 3	 0,55
	 K1309.3308X16	 M8	 33	 18	 33	 15	 16	 15	 4	 0,7
	 K1309.4010X20	 M10	 40	 22,3	 40	 19	 20	 19	 4	 0,8
Werkstoff:
Stahlteile Edelstahl 1.4404.
Ausführung:
hochglanzpoliert.

23
r=2
D
B
r=11
T
A
H
K1314
KIPP Flügelmuttern schmal im Hygienic DESIGN
	 Bestellnummer	 A	 B	 D	 H	 T
	 K1314.04	 9	 4,5	 M4	 20	 6
	 K1314.05	 10	 4,5	 M5	 22	 6
	 K1314.06	 12	 5,5	 M6	 22	 7
	 K1314.08	 16	 8	 M8	 25	 9
	 K1314.10	 20	 10	 M10	 30	 11
Werkstoff:
Edelstahl 1.4404.
Ausführung:
poliert.

Schweißnähte entfällt. Sämtliche Verbindungsstellen
und die Anschraubflächen sind so hygienisch sicher
ausgeführt.
Auf Anfrage:
Außengewinde, Zollgewinde, Längen- und
Höhenvarianten.
Zubehör:
Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe K1491 für
die Anschraubflächen und die Auflagescheiben.
Bügelgriffe gebogen
für Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe Freudenberg Process Seals
25
K1364
KIPP Bügelgriffe
	 Bestellnummer	 A	 B	 D	 H	 L	 R	 R1	 T
	 K1364.12005	 120	 11,8	 M5	 66,8	 131,8	 0,5	 13	 12,5
	 K1364.20005	 200	 11,8	 M5	 66,8	 211,8	 0,5	 13	 12,5
	 K1364.30005	 300	 11,8	 M5	 66,8	 311,8	 0,5	 13	 12,5
	 K1364.12006	 120	 14,2	 M6	 69,2	 134,2	 0,55	 16	 15
	 K1364.20006	 200	 14,2	 M6	 69,2	 214,2	 0,55	 16	 15
	 K1364.30006	 300	 14,2	 M6	 69,2	 314,2	 0,55	 16	 15
	 K1364.12008	 120	 18	 M8	 73	 138	 0,6	 19	 20
	 K1364.20008	 200	 18	 M8	 73	 218	 0,6	 19	 20
	 K1364.30008	 300	 18	 M8	 73	 318	 0,6	 19	 20
	 K1364.12010	 120	 22,3	 M10	 77,3	 142,3	 0,75	 23,5	 25
	 K1364.20010	 200	 22,3	 M10	 77,3	 222,3	 0,75	 23,5	 25
	 K1364.30010	 300	 22,3	 M10	 77,3	 322,3	 0,75	 23,5	 25
KIPP Scheiben
	 Bestellnummer	 für 	 D2	 D3	 D4	 D5	 H	 H1	 H2	 R2	 R3
	  	 Schrauben
	 K1365.05	 M5	 13,5	 18	 8	 5,2	 6	 3,5	 0,7	 1,5	 0,6

Zubehör:
Sicherungsscheiben K1331.
Sechskantschrauben mit Dünnschaft
im Hygienic DESIGN
29
K1330
Sechskantschrauben mit Dünnschaft
im Hygienic DESIGN
KIPP Sechskantschrauben mit Dünnschaft im Hygienic DESIGN
	 Bestellnummer	 D	 D1	 D2	 B	 H	 K	 L	 SW
	 K1330.03X	 M3	 7	 2,1	 4,5	 3	 3,8	 6/8/10/12	 5,5
	 K1330.04X	 M4	 9,2	 3,1	 5	 3	 4	 6/8/10/12/16	 7
	 K1330.04X	 M4	 9,2	 3,1	 14	 3	 4	 20	 7
	 K1330.05X	 M5	 10,5	 3,7	 6	 3,7	 4,7	 8/10/12/16/20	 8
	 K1330.05X	 M5	 10,5	 3,7	 16	 3,7	 4,7	 25	 8
	 K1330.06X	 M6	 13	 4,2	 7	 4	 5	 8/10/12/16/20	 10
	 K1330.06X	 M6	 13	 4,2	 18	 4	 5	 25/30/35/40/45/50/60	 10
	 K1330.08X	 M8	 16,8	 6	 9	 5,5	 6,5	 12/14/16/20/25	 13
	 K1330.08X	 M8	 16,8	 6	 22	 5,5	 6,5	 30/35/40/45/50/55/60/65/70	 13
	 K1330.10X	 M10	 20,6	 7,7	 12	 7,3	 8,3	 20/25/30/35	 16
	 K1330.10X	 M10	 20,6	 7,7	 26	 7,3	 8,3	 40/45/50/55/60/65/70/75/80	 16
KIPP Sicherungsscheiben für Dünnschaftschrauben

30
H
B
D D1 SW
W°
C
T
R1
K1332
KIPP Hutmutter kompakt im Hygienic DESIGN
	 Bestellnummer	 D	 D1	 B	 C	 H	 R1	 SW	 T	 W
	 K1332.03	 M3	 6,8	 0,25	 0,5	 4,95	 8,8	 5,5	 3	 20
	 K1332.04	 M4	 9	 0,3	 0,8	 6,5	 10	 7	 4	 30
	 K1332.05	 M5	 10	 0,5	 1	 7	 16	 8	 4	 30
	 K1332.06	 M6	 12	 0,8	 1	 9	 16	 10	 6	 30
	 K1332.08	 M8	 16	 0,8	 1,6	 12	 20	 13	 8	 30
	 K1332.10	 M10	 20	 1	 2	 14	 32	 16	 10	 30
	 K1332.12	 M12	 24	 1	 2,5	 16	 35	 19	 11	 30
Werkstoff:
Edelstahl 1.4404.
Ausführung:

L1
19
L
20
,1
Ø22,5
K1452
Drehriegel im Hygienic DESIGN
mit T-Griff
KIPP Drehriegel im Hygienic DESIGN mit T-Griff
	 Bestellnummer	 D	 H	 H1	 H3	 L1	 S
	 	  					     max.
	 K1452.1188	 30	 18	 40	 3	 100	 8
KIPP Zunge für Drehriegel
	 Bestellnummer	 A	 L
	 K1340.45060	 6	 45
	 K1340.45080	 8	 45
	 K1340.45100	 10	 45
	 K1340.45140	 14	 45
	 K1340.45160	 16	 45
	 K1340.45180	 18	 45
	 K1340.45200	 20	 45
	 K1340.45220	 22	 45
	 K1340.45240	 24	 45
	 K1340.45260	 26	 45
	 K1340.45280	 28	 45
	 K1340.45320	 32	 45
	 K1340.45500	 50	 45
Werkstoff:
Gehäuse und Betätigung: 1.4404.
Erdungsmutter und
Sperrzahnschraube: 1.4301.

D
12
,7
A
4
1,
5
- 8
H
19
L
L
K1353
KIPP Drehriegel im Hygienic DESIGN
	 Bestellnummer	 Betätigung	 D	 H
	 K1353.18	 Zweikant	 28	 18
KIPP Zunge für Drehriegel
	 Bestellnummer	 A	 L
	 K1340.45060	 6	 45
	 K1340.45080	 8	 45

Hochdruckstrahlreinigung bis max. 100 bar ausgelegt
und erfüllt die IP65/67. Zudem ist die Dichtung bis
80°C temperaturstabil und durch die Blaufärbung
entspricht sie den Vorgaben der FDA (verhindert
zuverlässig eine Verwechslung mit Lebensmitteln).
Zunge in der gewünschten Ausführung bitte separat
bestellen. Jede Zunge ist mit jedem Gehäuse
kombinierbar.
Zubehör:
Steckschlüssel K1335.113
Ring-/ Maulschlüssel K1362.16
Schonaufsatz K1362.1613
Drehriegel im Hygienic DESIGN
KIPP Drehriegel im Hygienic DESIGN
	 Bestellnummer	 Betätigung	 D	 H
	 K1354.18	 Vierkant	 30	 18
KIPP Zunge für Drehriegel
	 Bestellnummer	 A	 L
	 K1340.45060	 6	 45
	 K1340.45080	 8	 45

Zulassung. Das Eindrücken in die Spezialstecknuss erfolgt von Hand. Über den
Formschluss und die Klemmvorrichtung ist ein optimaler Halt in der Stecknuss
gewährleistet. Zum Wechseln der verschlissenen Kunststoffeinsätze ist kein
Spezialwerkzeug erforderlich.
Bei einem Anzugsmoment (nach DIN für Schrauben und Muttern in A4-70,
Reibkoeffizient µ 0,12) weisen die Kunststoffeinsätze eine Standzeit von bis zu 1000
Wechselzyklen und mehr auf.
Zeichnungshinweis:
A) Stecknuss
B) Kunststoffeinsatz
Stecknüsse mit Kunststoffeinsätze
KIPP Stecknüsse
	 Bestellnummer	 D	 D1	 L	 T	 SW
	 K1361.1012	 15,3	 22	 36,6	 10,6	 10
	 K1361.1112	 16,6	 22	 37,3	 10,1	 11
	 K1361.1312	 19,1	 22	 37,3	 10,6	 13
	 K1361.1612	 22,9	 23,6	 37,1	 11,3	 16
	 K1361.1912	 26,6	 23	 37	 13,2	 19
	 K1361.2112	 29	 25	 36,8	 12,9	 21
	 K1361.2712	 35,2	 25	 44,4	 18,1	 27
KIPP Kunststoffeinsätze
	 Bestellnummer	 L	 T	 SW	 SW1	 Passend zu
	 	  				    Sechskantschrauben
	 K1361.0704	 17,4	 5,5	 10	 7	 M4
	 K1361.0805	 18	 6	 11	 8	 M5
	 K1361.1006	 19,5	 10	 13	 10	 M6
	 K1361.1308	 21,5	 11	 16	 13	 M8
	 K1361.1610	 22	 13,5	 19	 16	 M10
	 K1361.1812	 21,5	 12	 21	 18	 M12
	 K1361.2416	 26,5	 18	 27	 24	 M16
3636

entsprechen daher der EN 602 – aluminium in contact
with food.
Über eine spezielle Formgebung bzw. durch ein
federndes Rastelement werden die Schonaufsätze
sicher in der jeweiligen Schlüsselaufnahme fixiert.
Ein selbsttätiges Herausfallen aus der Aufnahme ist
ausgeschlossen. Die verschlissenen Schonaufsätze
werden manuell gewechselt.
Auf Anfrage:
Weitere Größen.
Ring- / Maulschlüssel mit Schonaufsätzen
3737
K1362
KIPP Ring-/Maulschlüssel
	 Bestellnummer	 SW	 A	 B	 L	 D
	 K1362.10	 10	 5	 8	 154,5	 5
	 K1362.11	 11	 5,5	 8,4	 168,5	 5
	 K1362.13	 13	 6,3	 10	 193	 6
	 K1362.16	 16	 7	 11,4	 230,5	 6
	 K1362.19	 19	 8	 13,5	 268,5	 7
	 K1362.21	 21	 8,5	 13,7	 292	 7
	 K1362.27	 27	 10,5	 16	 380	 9
KIPP Aufsatz Maulschlüssel
	 Bestellnummer	 SW	 SW2	 A1	 B1	 L1	 D1	 T	 H
	 K1362.1007	 10	 7	 9	 17	 19,4	 2,3	 5,6	 8,6
	 K1362.1108	 11	 8	 9	 18	 20,7	 2,3	 5,7	 8,7
	 K1362.1310	 13	 10	 10	 22	 23,2	 3	 6,7	 10,7
	 K1362.1613	 16	 13	 13	 27	 28,6	 3	 7,7	 11,7
	 K1362.1916	 19	 16	 13	 30	 32,5	 4	 8,6	 12,6
	 K1362.2118	 21	 18	 13	 32	 35	 4	 9	 13
	 K1362.2724	 27	 24	 14	 40	 43,8	 4	 10,8	 15
KIPP Aufsatz Ringschlüssel
	 Bestellnummer	 SW	 SW2	 D2	 T1	 H1
	 K1362.11007	 10	 7	 16,5	 8	 11
	 K1362.11108	 11	 8	 18	 9,4	 11,4
	 K1362.11310	 13	 10	 21	 11	 13
	 K1362.11613	 16	 13	 25	 12,4	 14,4
	 K1362.11916	 19	 16	 30	 14,5	 16,5
	 K1362.12118	 21	 18	 32	 14,7	 16,7
	 K1362.12724	 27	 24	 41	 17	 19
Ring- / Maulschlüssel mit Schonaufsätzen

Brauerei, Molkerei, Getränke- sowie Pharmaindustrie
geeignet.
Zubehör:
Hygienic USIT® Dicht- und Unterlegscheibe K1491.
Sechskant Hutmutter mit Bund K1493.
Zeichnungshinweis:
1) Verstellbereich
Stellfüße im Hygienic DESIGN
39
K1303
Stellfüße im Hygienic DESIGN
KIPP Form A
	 Bestellnummer	 Form	 D	 D1	 D2	 H	 H1	 H2	 H3	 L	 L1	 L2	 L3	 SW	 SW1	 Belastbarkeit
	 		   													             max. kN (nur bei
	 		   													             statischer Belastung)
	 K1303.108016X	 A	 80	 M16	 24	 25	 193/243	 53	 114/139	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 13	 20	 20
	 K1303.108020X	 A	 80	 M20	 30	 25	 193/243	 53	 114/139	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 17	 26	 20
	 K1303.108024X	 A	 80	 M24	 35	 25	 193/243	 53	 114/139	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 20	 30	 20
	 K1303.110016X	 A	 100	 M16	 24	 28	 196/246	 56	 117/142	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 13	 20	 25
	 K1303.110020X	 A	 100	 M20	 30	 28	 196/246	 56	 117/142	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 17	 26	 25
	 K1303.110024X	 A	 100	 M24	 35	 28	 196/246	 56	 117/142	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 20	 30	 25
	 K1303.112016X	 A	 120	 M16	 24	 32	 200/250	 60	 121/146	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 13	 20	 30
	 K1303.112020X	 A	 120	 M20	 30	 32	 200/250	 60	 121/146	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 17	 26	 30
	 K1303.112024X	 A	 120	 M24	 35	 32	 200/250	 60	 121/146	 79/104	 60/85	 45/70	 140/190	 20	 30	 30
KIPP Form B mit Befestigungslasche
	 Bestellnummer	 Form	 A	 D	 D1	 D2	 H	 H1	 H2	 H3	 L	 L1	 L2	 L3	 SW	 SW1	 Belastbarkeit
	 			    													             max. kN (nur bei
	 			    													             statischer Belastung)
	 K1303.208016X140	 B	 54	 80	 M16	 24	 25	 193	 53	 114	 79	 60	 45	 140	 13	 20	 20
	 K1303.208016X190	 B	 54	 80	 M16	 24	 25	 243	 53	 139	 104	 85	 70	 190	 13	 20	 20
	 K1303.208020X140	 B	 54	 80	 M20	 30	 25	 193	 53	 114	 79	 60	 45	 140	 17	 26	 20
	 K1303.208020X190	 B	 54	 80	 M20	 30	 25	 243	 53	 139	 104	 85	 70	 190	 17	 26	 20
	 K1303.208024X140	 B	 54	 80	 M24	 35	 25	 193	 53	 114	 79	 60	 45	 140	 20	 30	 20
	 K1303.208024X190	 B	 54	 80	 M24	 35	 25	 243	 53	 139	 104	 85	 70	 190	 20	 30	 20
	 K1303.210016X140	 B	 69	 100	 M16	 24	 28	 196	 56	 117	 79	 60	 45	 140	 13	 20	 25
	 K1303.210016X190	 B	 69	 100	 M16	 24	 28	 246	 56	 142	 104	 85	 70	 190	 13	 20	 25
	 K1303.210020X140	 B	 69	 100	 M20	 30	 28	 196	 56	 117	 79	 60	 45	 140	 17	 26	 25
	 K1303.210020X190	 B	 69	 100	 M20	 30	 28	 246	 56	 142	 104	 85	 70	 190	 17	 26	 25
	 K1303.210024X140	 B	 69	 100	 M24	 35	 28	 196	 56	 117	 79	 60	 45	 140	 20	 30	 25
	 K1303.210024X190	 B	 69	 100	 M24	 35	 28	 246	 56	 142	 104	 85	 70	 190	 20	 30	 25
40
41
	KIPP Katalog